最高裁秘書第2208号

令和3年7月15日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

雲最高裁判所事務総長中村 I

司法行政文書開示通知書

6月14日付け（同月16日受付，第030278号）で申出があり， 同月25

日付けで補正がされました司法行政文書の開示について， 下記のとおり開示するこ

ととしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

(1) 3月24日付け警備業務契約前説明書（片面で1枚）

（2） 4月1日付け警備業務契約後説明書（片面で1枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の各文書には，個人識別情報（裁判所職員の印影）及び公にすることにより

法人の権利，競争上の地位その他正当な利益を害するおそれがある情報（代表者

の印影）が記載されており， これらの情報は，行政機関情報公開法第5条第1号

及び第2号イに定める不開示情報に相当することから， これらの情報が記載され

ている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課(文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

2021年3月ユチ日

最高裁判所殿

首都圏 盟
珂
罰〒10

警備業務契約前説明書

契約締結前の警備業務は､以下のとおりです

《■

合

！

各 項 目 内 容

1,警備業務･受託契約者詳細

2,警備業務対象施設･所在地

3,警備業務従事日･時間帯
一一一一句一一一一a一一一や ‘ ■凸一面 ｡ー中■二二毎■ ■＝画一＝己■ヰーームー ■一一令 司＝一二五一' ■ T 一屋 . T F今､→● ﾏ勺 F 手 年一一一一÷．ー一一一

4,警備業務に従事する警備員数及び担当業務

一

！

首都圏ピルサーピス協同組合
代表理事阿南一成
東京港区赤坂一丁目1番16号
TEL:03-3583-6447/FAX:03-3583-6086
一一一一一●一一●中ロー＝－－q 今冬ニ ニ一一一G,一÷△ ■勺一ﾛ●守一子L‐士 ﾏ ｰ一一一一一一一一、 ､ 子 司一

最高裁判所
東京都千代田区隼町4-2
－P一一F亨中一一一一一一一一=－”－－－

仕様書に準ずる
－ －

仕様書に準ずる

一 一一一

÷一一●一= 口 訂 一一一二 ■L L－－－一

毎－一 一 わ=ローーーー ● ←一一一一、－F守 ≠

一一5コ一一毎一▲一÷届一一一局今■一曲 当 P㎡ ▲ 巳 午 ■ －－

5,警備員の知織･技能 ｜警備業法に定められた教育を受講した者
I

6,警備員の服装
一合 ■一一一 Fﾛ乱一一一一一一一▽一一一一△ 一一一己÷一・で一戸ヨー一・一一一耳一一一一竜=－－一一=

7,警備業務実施時に使用の機器･各種器材
－F一一 ぃ一一一竺一＝一菅÷､一一一ﾕﾏ■ .－÷r今ロー今旬守●一一宰由鍾一L ■ ， Lマーー砥■ー､ｰ一諸ﾏ凸■ケーーー→一一七字一一一一q－● ･～一－乙少 → ､皇ﾆ 一 ・一千一 一一一一■一一二 -－

8,警備業務対象施設の鍵に関する事項
一一吟一一一一一一一一一一一一一一 一一一一一一一

■
０
０
匹
０
Ｌ
Ｐ
咄

ｑ
Ⅱ
日
上
７
０
ｊ
Ｐ
財

一
喝
‐
Ｊ
１

I
D

仕様書に準ずる

仕様書に準ずる
I

r

9､警備業務対象施設における盗難等の事故発生時の措置|仕様書に準ずる

耐て報害あ芳震蘋匿及び蒔爾ぞあ瓶響碕葉霧俵籟著
への報告に関する事項

才や

11､警備業務の対価･委託者との契約額

12､上記の支払方法に関する事項
－－画一■ ■－－－←令一一守一一一●で Tマーマー ●一一÷ 七マーマ←●寺ママ= ▽ 一千 字 マーーヰ一一一一や q . bー■

13､警備業務履行期間

内一》守

り
も
；
卜
６
６
町
ｆ
０
ｒ

ｆ 甲－■■児 可斗一 ワ ニ . ■－■ 二

．
Ｐ

一一一一－－－ －－ヂーーー一一一一毛一℃L芦 ● ザL与圭 一

安委員会へ届け出している規定の制服制帽

÷ F q L - -ー 壬■ ■弓 ゴ ユ － －＝ -り ▲ --匹

一一一一 一 一一一一一→÷→ － ~凸一■凸一一一一F －－－＝一一一一一古今－一

二凸ニニニーニロユ今ニー企一～ー一一一ニームニニーマ一L ゆ 圭一寺÷一一÷‐一÷今●一一 今一一÷一一一一一一一÷÷一一一 一ニ ‐ﾆ L ﾆニ ー ▲一一 一●一｡セウ ■ F

､ 3D一・ ● ■e→－$ 9 5キーrp1 D C . D･■ D A ■■◇ b + Lー凸＝0= 凸』 ■一一匹凸■･ ■ﾛ △△一一早 ■一口ーｰ曲■＝Qマーいい一一←』 心■,…転一■q D■L一＝ー■■■■ ~ Uﾏ 司■一一ー ■ 司 ＝－ 可 司寺－亀一一一一一一一一

仕様書に準ずる
一一一一一一一一一一ーー一一一→ ー.一

1入札額に消費税を加算した金額

－b-ニヴマもニテー一一一ｰ－－－＝一一一一言－一ぬF q-● 首 ママ一 子－－ e h守司

14､警備業務の再委託に関する事項

一心ー■凸■ぬ■一－｡一■

~Tー…－－－－

儲求後

子一● や令一今■ ■･←－－ "一◆■辛 、 ◆ 合■缶､÷-L 4 』 背ｮ 、 －－ ?■ ウで － 一一マーーー 一

空 竜一=寺－ 画F▲△F q 』 圭一～｡ー~ －●や｡←マーーー－－－－－●●一一一マ寺七一一－ー G屯 一ひむ＝ T ■ 七 ■ 4 寺 ■ 丘

■①==マワー凸ニーー＝■→｡●一一一一一一今=凸幸宇一‐耳｡■一ー一一一‐－－ウナーーニー一一一÷－－1－－ 一吟一 －一 一 ℃

､30日以内に指定口座へ振込む
{…－－－－－－－－－‐ －－－－‐ ‐． ． ‐---=･一－－．－－－－－．

'2021年4月1日～2022年3月31日まで
'--..一一一-－－－－－－－－－－－－

;麹書に準ずる－
15､免責事項に関する事項 喫約書に準ずる

』

16､損害賠償の範囲･賠償額等に関する事項
－←●一一一一一一一一

契約書に準ずる

』 一一面■＝ー

－－■凸■‐～‐ ウマ一一一▼で P 訂 →一一 一一一一一一一一一 － －－－

－一一一一凸一一■一=一ー一＝一一 ＝でL 二ｺ bー一

〃 .． ． ． ‘ ●一~七.． ． .一～や, ．~-. .＝. ‘ ． ． 、 ･っ~- ” ‐ ← ′－－－－－～一一一一一司-----一一一一一

17､契約更新に関する事項 ｜更新なし
一一一-－－－－－…－一一一一一一一一一…壹……"－－－－－－－－－u－-

18､契約変更に関する事項 ｜契約書に準ずる

モーコ一～→ヨーq - 四泊エーーーュ一昔年＝
。－G－一つ一

一

ピ

ー

ー
一
事
一

一
一
務
一

一
一
局
一

一
一
一

一
一
Ｔ
一

三
三
助
匡

三
三
州
一

一
一
鯛

一
一
（
叩
皿
》
一

、一 一
必
－
７
一

一
協
一
ス

－
６ｊく

一
》
口
札

１
吋
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｆ
ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｌ
可
’
’
’
’
’

三
三
一

一
一
一

一

口
口
癖
口
．

一
一
受

一
一
州

一
項
一
椛

鋤
一
洲
棚

事
苦
鮒
口
捌
諏

す
わ

関
一
噸

る
る

臥
一
肌
一
飢

圭 △ユー

ノ

羊●

淫

業務委託側にて､本説明書を受領された方 奄、

受領年月日
L 司 司 ＝ q ヨーー ℃■凸－ ■ｧ一一一一■ 三一一一一■■～÷一一一一 一＝÷マー一 一一一一勺－－

2021年3月g抑

押印領者名受
ロー－－－ ■

●石垣奨太

１
１
１
‐

法人名･団体名等
一今一一一 一面一マ ー－－－ 一 ÷～‐－ﾆｰ

最高裁判所

2021年4月／日

最高等裁判所殿

首都圏ピ 旧
零
糊〒10

警備業務契約後説明書

契約締結の警備業務は､以下のとおりです

断裁判前
言却千代用灰槍E

I

戸執
"g●

、

／
’

~~ー一一~ ″

一子寺勾■．ー

各 項 目 内 容

1,警備業務･受託契約者詳細

6,警備員の服装

|首都圏ピﾙｻｰピｽ協同組合
｜代表理事阿南一成
I東京港区赤坂一丁目1番16号
jTEL:03-3583-6447/FAX:03

.今マロ ュー申一令巳 P告－－← -名－．勺毛弔▲一一厚－F一 一七●h●. ● ママ告一一申一一

7,警備業務実施時に使用の機器･各種器材
一 －～今一一一一~一一一L一一△一一一一一一一一～一一一一 子LF ＝ 字F －－ 毛■ ウ ニ ロ ー生む雪－ ﾕ ● 一 一盃一二一口

8,警備業務対象施設の鍵に関する事項

9,警備業務対象施設における盗難等の事故発生時の措置

m､報筈あ方濃蘋度及び時期そあ極柵葉務蔽頼著
への報告に関する事項

11､警備業務の対価･委託者との契約額

12､上記の支払方法に関する事項

一一一寸 T一

一一一●一一一一一ニーワ マ r① 1 G － P －T－－ * 甲 ■ 司世 P■L朝｡

乱■"－ 昔 －"ー巴一一尾LP～一､一一一ﾏ、~－－－－マーゥー君 ローー伊一一口＝●一～ロ 哩己△』 子 ▲- ←今 争■ － 三一一一 － 1 唇 －－ . ,

13､警備業務履行期間
L 司 q上‐伊一～■ ＝今ご玉や司凸 争守ママ 4 一凸争→f トームヱ司一■－－■ー＝ ■今甲、■●今一己＝‐伊空 ｰ圭 今' 弓 凶 C~ ﾏ

14､警備業務の再委託に関する事項
－－－一

15､免責事項に関する事項
－

－－－－－凸一一一一一画一一己L＝一一一一ニュユ ユ ーーーーーユ

-3583-6086
r一旬音一一一一一÷ ●1 司 一 = ゆ 号 ' , －今ユー ーーーユ一一今一一一一一－一→一一七●●■

－←－＝一一－－－ ＝ケマーマ■

凸 一 毛音 一 一 一一Fー、 L 盃＝－－司一～一 画■■一－一一■一 → ﾏ ﾆ 守

育を受購した者
一マ - T一－ 一一ﾜ －ひ ■一一■ 一

一一一一一一

警備業法に基づき､公安委員会へ届け出している規定の制服制帽
及び装備を使用する

仕織書に準ずる

●

甲一一■■甲ヰローータヮー＝＝宇写耳一一一一一一心や守寺一一一一一芋÷争--- △ザ一一÷一

一 サー全』 ■ 一一もサマー今←令●マヴ→一一←●PGケーー●令凸古一七一寺○つー＝＝÷＝●可一雨■=－毛＝●一一●

仕様書に準ずる

仕様書に準ずる

契約書に準ずる
一一一一一一一●÷●一一今『 七一 △ ､ 七一一 一■可 ■ * . ■ ﾕ 可 ▽ -.一一元 ﾛ 『 ÷" 一些毛

契約書に準ずる

契約書に準ずる

契約書に準ずる

懸愚
’
｜

~~~~－~~~一一~一~一一~~ー.ー.一一丁

一一一一一一一ロロータローー マーマーコ■■ご■■ ＝豆＝一一一ー＝一一一ー－ーーコママー■一一一一一二で←‐今巴寺 可 F－－G ■ －－ － － ヨ ゥ一一一一訂一七令壼← － －戸－－－－

こ準ずる

契約書に準ずる

16､損害賠償の範囲･賠償額等に関する事項 ｜契約書に準ずる

一一一一一一÷一一一一一一一一◆ 1 .1 四一口 －－－一二一一 ＝△今△. ■

ｴ 一 .■－1今 一一一÷●●参 一一つー●一一一一一一一｡●ﾛ ﾏ ｰ ﾏｰ◇一台ウロ 守■守 ■ ▽古▼ P＝〃今

－一己一口■一一一一一一ユ子■ L ユ■司 －P－争守ア

． . ． .↑‘､幸一李～、.一.ーｰ.‘.ー..”ーｰ ．･ －､ ． "､－－ウ ｡ 、 -． ‐･ 一一一一一-一一一一一一毛 =一・・・一一----.-. . －． － －－ ， 一一 ‐ ．

17､契約更新に関する事項 ｜更新なし
一■幸一ユーー ､ L一－ 1L一一 一一÷－ 1－ ' 一 一 一ヨーー全今一戸一▽軋司Ⅱ－．－－－．－～,←マー■

18､契約変更に関する事項 喫約書に準ずる

19､契約解除に関する事項
－

一一 一 一一一一＝』一一=＝凸 一一一 1 訂､ 一一一一 △一

4

－ ニ ー一一一一一 一一一元 一一 一

i契約書に準ずる

9

÷－￥『→－●－●一一■一一一＝ 子 守司一■－－』 ＝＝. ▲

q － ■ － L -ワ ーマー一＝ 』－▲ニ ーェ

－－一－－ 一 ﾏ ｰ ﾏｰ 一 一 ﾏ ､ ﾏｰｰ一一両 ー b ーー一一一・●－－－一一一一一一=－－－－ －÷ ÷ ﾏｰ ﾏｰｧｰ一 = ■ -.＝－－－ や .
マ ー ー ー ー＝『 一一■ 一 F 生-－

20､警備業務に係わる苦情を受付ける窓口 首都圏ピルサーピス(協）事務局TEL:03-3583-6447
一

21､特約事項

－－－一一一一一

U

■

h

なし

甲一一一●一一●一一七 T一マーママ 一 コ －－ ▲今一一 一÷一一÷ 三一 一 一一F一 一 一一一一一一一

L －－－’ 一一二 二 － 4－－－口 二 4－△ ユュ ・ ‐首 ・ ・ 一 一 ・ － 寸＝一一三一一今一一一一一一 一 一 一 一全 L－4 －．ウ→き 、 －－ － ■ ・ロー 、今 口
－－－－訂 一一一一一一一 一一 ニ エーニ ワーユー巳一国 才 ■ ■二L■

22､契約の締結年月日 契約書に準ずる

業務委託側にて､本説明書を受領された方 雲鍾乙
受領年月日

● マ 託 ゆ ﾛ ｰ 七 F 一一一一 ﾏ ニーー

2021年4月1日

法人名･団体名等
D－ L 一 一一一一 r勺 ﾜ ｰ ■ ■

最高裁判所

Ｉ
！
‐

，

！
↑
↓
▲
●
１

1

受領者名･押印

石垣奨太

－－一一七◆上 一一捨一 r

●